관계기업 ㈜신세계사이먼 배당금의 수취 15,436,400 13,506,850

(단위: 천원)

구  분 특수관계자명 거래내역 당기 전기

종속기업 ㈜신세계톰보이 사업양도 58,312,000 -

종속기업 시그나이트-라엘 벤처투자조합 현금출자 - 14,000,000

관계기업

㈜시그나이트파트너스 현금출자 - 5,000,000

스마트신세계시그나이트투자조합 현금출자 - 4,000,000

신세계웰니스투자조합 현금출자 - 4,500,000

합  계 58,312,000 27,500,000

(단위: 천원)

구  분 당기 전기

급여 3,540,256 2,412,597

퇴직급여 206,413 510,165

합  계 3,746,669 2,922,762

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 121

42. 위험관리

(1) 자본위험관리

당사는 부채와 자본 잔액의 최적화를 통하여 주주이익을 극대화시키는 동시에 계속기업으로

서 지속될 수 있도록 자본을 관리하고 있습니다. 당사의 전반적인 전략은   전기와 변동이 없

습니다.

당사는 부채비율 및 순차입금비율에 기초하여 자본을 관리하고 있습니다. 보고기간종료일

현재 당사의 부채비율 및 순차입금비율은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구  분 당기말 전기말

부채 402,108,787 421,706,641

자본 746,665,718 712,543,570

현금및현금성자산 125,734,332 27,644,048

차입금 180,860,790 174,332,738

부채비율 53.85% 59.18%

순차입금비율 7.38% 20.59%

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 122

(2) 금융위험관리

1) 시장위험

가. 외화위험관리

당사는 외화로 표시된 거래를 수행하고 있으므로 환율변동으로 인한 위험에 노출되어 있습

니다. 환율변동으로 인한 위험의 노출정도는 파생상품계약을 활용하여 승인된 정책에서 정

하는 한도 내에서 관리하고 있습니다.

보고기간종료일 현재 당사의 외화표시 화폐성 외화자산 및 부채는 다음과 같습니다.

나. 외화민감도 분석

당사는 주로 USD, EUR, CNY의 통화 대비 원화의 가치 변동 위험에 노출되어 있습니다. 아

래 표는 각 외화에 대한 원화 환율의 10% 변동시 민감도를 나타내고 있습니다.

(단위: 천원)

구  분
자  산 부  채

당기말 전기말 당기말 전기말

USD 4,298,707 8,914,866 154,863,391 155,068,120

EUR 1,738,649 4,020,108 33,336,281 59,694,992

CNY 5,510,977 5,445,680 157,303 484,476

기타통화 128,230 38,330 3,839,697 21,108,937

합  계 11,676,563 18,418,984 192,196,672 236,356,525

(단위: 천원)

구  분

당기말 전기말

10%상승시

손익변동

10%하락시

손익변동

10%상승시

손익변동

10%하락시

손익변동

USD 통화효과 (1,969,058) 1,969,058 (3,209,625) 3,209,625

EUR 통화효과 (3,159,763) 3,159,763 (5,567,488) 5,567,488

CNY 통화효과 535,367 (535,367) 496,120 (496,120)

기타 통화효과 (371,147) 371,147 (486,655) 486,655

합  계 (4,964,601) 4,964,601 (8,767,648) 8,767,648

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 123

상기 민감도 분석은 보고기간종료일 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및 부

채만을 대상으로 하였으며, 통화스왑을 통하여 환율이 고정된 화폐성 자산 및 부채는 제외하

였습니다.

2) 이자율위험

당사는 가격변동으로 인한 재무상태표 항목(금융자산, 금융부채)의 가치변동위험 및 투자,

차입에서 비롯한 이자수익(비용)의 변동위험 등의 이자율 변동위험에 노출되어있습니다. 이

러한 당사의 이자율 변동위험은 주로 채권 등 이자지급 부채의 발행, 이자수취 자산에의 투

자 등에서 비롯됩니다. 당사는 이자율변동으로 인한 불확실성과 금융비용의 위험의 최소화

를 위한 정책을 수립 및 운용하고 있습니다.

3) 신용위험

신용위험을 최소화하기 위한 목적으로 당사는 채무불이행으로 인한 재무적 손실을 경감시키

는 수단으로서 신용도가 일정 수준 이상인 거래처와 거래하고, 충분한 담보를 수취하는 정책

을 채택하고 있습니다. 당사의 신용위험노출 및 거래처의 신용등급을 지속적으로 검토하고

있으며 이러한 거래 총액은 승인된 거래처에 고루 분산되어 있습니다.

또한 당사는 연체채권을 회수하기 위한 사후관리를 취하기 위한 신용승인 및 기타의 검토절